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Udstillingen på Hedensted Renseanlæg i forbin-
delse med Spildevandsteknisk Årsmøde blev i bog-
stavelig forstand et tilløbsstykke

Af Jesper Winther Andersen

Når man taler om spildevand, taler man selvfølgelig om afløb og
tilløb. Derfor var den store spildevandsudstilling i Hedensted med
over 100 udstillere et regulært tilløbsstykke, men ydermere blev
alle – inklusive arrangørerne – overraskede over det store antal
gæster, som fandt vejen til Hedensted.
- Ja, det blev en fin dag i Hedensted. Vi glæder os over en meget
velbesøgt udstilling og over rigtigt gode tilbagemeldinger, siger
Susanne Brandt, Spildevandsteknisk Forening, til MILJØ MAGA-
SINET. 
Susanne Brandt tilføjer, at man i foreningen ikke har det eksakte
besøgstal. 
- Men det er vores helt klare fornemmelse, at det var den hidtil
mest velbesøgte årsmødeudstilling. Dette underbygges af, at de
hjemmeværnsfolk, som vi havde til at styre og regulere parkering-
en, talte 877 biler og ti busser. Et kvalificeret gæt er derfor op
imod 2.000 besøgende, fastslår Susanne Brandt.

106 udstillere
Formand for Spildevandsteknisk Forening, Otto Andersen, udtryk-
te stor tilfredshed med, at udstillerantallet endnu en gang var over
de magiske 100.
- Personligt tror jeg, at det hænger sammen med, at udstillerne er
meget begejstrede for vores udstillingskoncept. Det giver en helt
særlig intimitet og stemning, når det tekniske udstyr vises frem i
det fri, forklarer Otto Andersen og tilføjer:
- Årsmødets udstilling er en enestående lejlighed for leverandører-
ne til på uformel vis at møde deres kunder. Og i år tror jeg faktisk,
at udstillerne så mere frem til årsmødet end ellers, for den kom-
munale verden er jo helt ny i forhold til sidste år. Løbende tæt
kontakt mellem brugere og leverandører er vigtig, både her og nu
og af hensyn til fremtiden. Det er ikke kun vigtigt for dem, der
skal sælge, men i lige så høj grad for dem, der skal købe. Der er lø-
bende brug for teknisk rådgivning og dialog, ligesom der løbende
skal foretages udskiftninger af det spildevandstekniske udstyr.
Et kig på udstillerlisten fortæller, at de tilstedeværende firmaer var
leveringsdygtige i alt fra arbejdshandsker over blandt andet kemi-
kalier, måleudstyr og rådgivning til nøglefærdige renseanlæg.

Kommunerne i omdrejninger
Den årlige fagudstilling er målrettet spildevandsbranchen, men
andre beslægtede brancher, f.eks. procesindustrien, finder også vej
til udstillingen.
- Vi forventede stort rykind til årsmødeudstillingen. Såvel branc-
hens firmaer (rådgivere og leverandører) som folk fra landets
kommuner (driftspersonale og teknisk administrativt personale)
og fra private renseanlæg mødte talstærkt op. Vi havde estimeret
op imod 1.000 besøgende til udstillingen, og vi er ærlig talt og som
sagt glædeligt overraskede over det store fremmøde, understreger
Susanne Brandt.
Det interessante og måske overraskende ved det store besøgstal er
imidlertid, at det med lidt god vilje kan tages som udtryk for, at nu
er kommunerne ved at finde deres ben og komme i omdrejninger.
Hvor tiden fra kommunalreformens implementering og til nu er
gået med hovedsageligt interne strukturændringer, ser det nu i høj
grad ud til, at man er ved at komme ud i marken igen. MILJØ MA-
GASINET, der på de følgende sider bringer en specialsektion om
udstillingen og beslægtede emner, talte med adskillige udstillere i
Hedensted. Og meldingen var den samme, da man så det store
fremmøde:
- Kommunerne er ved at komme i omdrejninger… 

Spildevand:

Tilløbsstykke


